
změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

1 

OBSAH  

A.  POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU ......................................................................................... 3 

B. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A SE ZÁSADAMI 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE .................................................................................................... 6 

B.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ............................................................ 6 
B.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE ................ 6 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI 
A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 
501/2006 SB., O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ) .............................................................. 6 

C.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ ......................................................................... 6 
C.2 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ........ 7 

D. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ .......................... 7 

D.1 VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ ................................................... 7 
D.2 VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR LK, 

S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ ........................................................................................................ 7 

E. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 ODST. (5) PÍSM. A) STAVEBNÍHO 
ZÁKONA ......................................................................................................................................................... 7 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY NA JEJÍ ZPRACOVÁNÍ .......................... 9 

G. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH 
ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ. ................................... 9 

G.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ.......................................................... 9 
G.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ .... 9 
G.2.A1. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny územního plánu pro veřejné 

projednání ........................................................................................................................................................... 11 
G.2.A2. Přehled stanovisek dotčených orgánů k námitkám uplatněným k návrhu změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí . 22 
G.2.A3.  Výsledek řešení rozporů se stanovisky dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny územního plánu pro 

veřejné projednání .............................................................................................................................................. 31 
G.2.A4. Vyhodnocení souladu s požadavky pořizovatele k úpravě návrhu změny územního plánu po veřejném 

projednání ........................................................................................................................................................... 31 
G.2.A5. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny územního plánu pro opakované 

veřejné projednání .............................................................................................................................................. 32 

H. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ; STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK 
BYLO ZOHLEDNĚNO. .................................................................................................................................... 41 

H.1.  STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ ............................................................................... 41 
H.2.  SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO § 50 ODST. 5 SZ ZOHLEDNĚNO ...................................................................... 42 

I. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY. ............................................. 42 

J. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH.42 

K. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL. ..................... 42 

L. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYPOŘÁDÁNÍ ........................................................... 42 

M. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK ....................................................................................................................... 47 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

2 

 

 

PŘÍLOHY 
- příloha č. 1a ZMĚNA č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU Janovice v Podještědí textová část odůvodnění 

- příloha č. 1b výkres č. 5 KOORDINAČNÍ VÝKRES    1: 5 000 

- příloha č. 1c výkres č. 7 VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ PŮDNÍHO FONDU    1: 5 000 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

3 

Odůvodnění opatření obecné povahy, kterým se vydává změna č. 1 územního plánu Janovice 

v Podještědí (dále jen „změna územního plánu“, „návrh změny ÚP“, „návrh změny územního 

plánu“), obsahuje textovou část a grafickou část, jehož nedílnou součástí je textová a grafická část 

změny územního plánu (návrh a odůvodnění).  

Textová část odůvodnění opatření obecné povahy změny územního plánu obsahuje 31 stran textu. 

 

A.  POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Podnět na pořízení změny územního plánu  

Změna územního plánu byla pořizována z vlastního podnětu, proto dle § 55a odst. (3) stavebního 

zákona zajistil pořizovatel stanoviska podle odstavce § 55 odst. (2) písm. d) a e) stavebního zákona.   

Pořizovatel dle § 55a odst. (3) stavebního zákona požádal příslušný orgán ochrany přírody a 

příslušný úřad (Krajský úřad libereckého kraje“) o stanovisko podle § 55a odst. (2) písm. d) a e) 

stavebního zákona k navrhovanému obsahu změny územního plánu, který je přílohou této žádosti, 

zda je možné u navrhovaného obsahu změny územního plánu vyloučit významný vliv na evropsky 

významnou lokalitu nebo ptačí oblast a zda má být návrh změny územního plánu posuzován z 

hlediska vlivů na životní prostředí. Žádost byla zaslána na Krajský úřad Libereckého kraje dne 19. 

2. 2021 pod CJ MML 038226/21. 

 
 

Dopisem ze dne 18. 3. 2021 pod značkou KULK 14413/2021 Krajský úřad Libereckého kraje 

potvrdil, že obsah změny ÚP Janovice v Podještědí nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 

záměry významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl 

vyloučen významný negativní vliv obsah změny na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na 

její celistvost. 

K návrhu změny ÚP Janovice v Podještědí, po posouzení jeho obsahu a dále s ohledem na 

stanovisko orgánu ochrany přírody vydané dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, podle 

kterého lze vyloučit významný vliv změny územního plánu na evropsky významné lokality a ptačí 

oblasti, krajský úřad neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

 

Úprava obsahu změny na žádost obce 

Jelikož obec Janovice v době po vydání výše uvedeného stanoviska ještě přišla s novým požadavkem, 

s možností zařazení pozemku parc. č. 172 v k. ú. Janovice v Podještědí do ploch smíšených obytných, 

pořizovatel doplnil obsah změny o uvedený požadavek a dopisem č. j. UP/7110/038219/21/St – UPUP 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

4 

CJ MML 225427/21 ze dne 1. 1. 2021 požádal Krajský úřad Libereckého kraje o nové stanovisko 

k upravenému obsahu změny. 

 

 
K upravenému obsahu změny se vyjádřil Krajský úřad Libereckého kraje svým stanoviskem ze dne 

1. 12. 2021 pod číslem jednacím KULK 77476/2021.  

 

 

 
 

 

Na základě kladného stanoviska krajského úřadu zastupitelstvo obce usnesením č. 5/2021 ze dne 

17. 12. 2021 schválilo podnět na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem včetně 

obsahu změny a vybrala projektanta změny územního plánu (SAUL s. r. o.), který začal tvořit návrh 

změny.  

Veřejné projednání 

Jelikož se změna pořizovala zkráceným postupem, byla vynechána fáze společného jednání a 

přistoupilo se rovnou k fázi veřejného projednání. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

5 

Veřejné projednání o návrhu změny územního plánu se konalo dne 31. 8. 2022. Do sedmi dnů od 

veřejného projednání se mohla veřejnost  a oprávnění investoři formou uplatnění námitky, nebo 

připomínky vyjádřit k návrhu změny územního plánu. Dotčené orgány ve stejné lhůtě mohly 

uplatnit stanoviska a sousední obce své připomínky. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, 

které byly uplatněny k veřejnému projednání, je uvedeno v kapitole G.2.A1 VYHODNOCENÍ 

STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO 

PLÁNU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ tohoto odůvodnění. K návrhu pro veřejné projednání byla 

uplatněna jedna námitka vlastníkem pozemků a jedna námitka oprávněného investora. Vyhodnocení 

je uvedeno v kapitole L VYHODNOCENÍ NÁMITEK UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ. 

Vydání stanoviska podle §55b odst. (4) 

Dne 19. 9. 2022 požádal pořizovatel dopisem CJ MML 199991/22 Krajský úřad Libereckého kraje 

o vydání stanoviska k návrhu změny č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí z hlediska zajištění 

koordinace využívání území s ohledem na územní širší vztahy, souladu s politikou územního 

rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. K tomu mu jako podklad 

zaslal uplatněná stanoviska dotčených orgánů a námitky k veřejnému projednání. 

Krajský úřad ve svém stanovisku č. j. KULK 75738/2022-OÚP ze dne 10. 10. 2022 souhlasil 

s návrhem změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí a potvrdil, že lze pokračovat v řízení o vydání 

změny. Návrh Změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí je v souladu s A PÚR ČR. Návrh Změny č. 1 ÚP 

Janovice v Podještědí je v souladu s A ZÚR LK. Předmětem změny jsou záměry, které nemohou mít 

dopad v měřítku širších vztahů v území. K Návrhu Změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí nebyly ze 

strany sousedních obcí uplatněny žádné připomínky. Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že je 

zajištěna koordinace s využitím území sousedních obcí. Návrh Změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí 

nenavrhuje žádné záležitosti nadmístního významu týkající se rozvoje území kraje, které nejsou řešeny 

v A ZÚR LK dle ustanovení § 43 odst. 1 stavebního zákona. 

Vyhodnocení veřejného projednání a stanoviska dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách 

Pořizovatel vyhodnotil výsledky veřejného projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Janovice 

v Podještědí, které se konalo 31. 8. 2022 a s ohledem na veřejné zájmy zpracoval podle § 53 odst. 

(1) stavebního zákona návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 územního 

plánu Janovice v Podještědí pro veřejné projednání. 

Dále pořizovatel vyhodnocené námitky s návrhem jejich rozhodnutí rozeslal dne 21. 9. 2022 

pod CJ MML 202770/22 jednotlivě dotčeným orgánům. K návrhům se v 30 denní lhůtě od doručení 

mohly vyjádřit dotčené orgány. Vyhodnocení jejich stanovisek je uvedeno v kapitole G.2.A2. 

PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ K NÁMITKÁM UPLATNĚNÝM 

K NÁVRHU ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE V PODJEŠTĚDÍ.  

Rozhodnutí o dalším postupu a opakované veřejné projednání 

Dne 14. 12. 2022 usnesením č. 6/2022 rozhodlo zastupitelstvo obce Janovice v Podještědí o dalším 

postupu. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno námitce, došlo k podstatné úpravě v dokumentaci 

změny, rozhodl pořizovatel o vypsání opakovaného veřejného projednání. To se konalo dne 8. 3. 

2023 a následně do sedmi dnů se mohla veřejnost  a oprávnění investoři formou uplatnění námitky, 

nebo připomínky vyjádřit k návrhu změny územního plánu. Dotčené orgány ve stejné lhůtě mohly 

uplatnit stanoviska a sousední obce své připomínky. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

6 

Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů, které byly uplatněny k opakovanému veřejnému 

projednání, je uvedeno v kapitole G.2.A5 VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH 

ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO OPAKOVANÉ 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ tohoto odůvodnění. 

Dle § 53 odst. (2) stavebního zákona byl upravený návrh změny územního plánu projednáván 

v rozsahu těchto úprav: 

 

Schválení 

Protože na základě opakovaného veřejného projednání nedošlo k další podstatné úpravě, byla 

dokumentace změny územního plánu předložena ke schválení zastupitelstvu obce Janovice 

v Podještědí.  

B. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO 

ROZVOJE LIBERECKÉHO KRAJE 

B.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

Podrobněji popsáno v kapitole B.„SOULAD ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM“, 

podkapitole B.1 „VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ 

REPUBLIKY (ZNĚNÍ ZÁVAZNÉ OD 1. ZÁŘÍ 2021)“ změny č. 1 územního plánu Janovice v 

Podještědí - textová část odůvodnění, která je přílohou č. 1a tohoto opatření obecné povahy (dále 

jen „odůvodnění změny územního plánu). 

B.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

LIBERECKÉHO KRAJE 

Podrobněji popsáno v kapitole B.„SOULAD ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU 

ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM“, 

podkapitole B.2 „VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚPD VYDANOU KRAJEM (ZÚR LK)“ 

odůvodnění změny územního plánu. 

 

C. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 

S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA (ZEJMÉNA S CÍLI A ÚKOLY 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ) A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ (ZEJMÉNA S VYHLÁŠKOU Č. 501/2006 SB., 

O OBECNÝCH POŽADAVCÍCH NA VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ) 

C.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

Podrobněji popsáno v kapitole C.„VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO 

PLÁNOVÁNÍ“ odůvodnění změny územního plánu. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

7 

C.2 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 

PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Podrobněji popsáno v kapitole D.„VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO 

ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ“ odůvodnění změny územního plánu. 

 

D. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA 

ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 

D.1 VYHODNOCENÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

Podrobněji popsáno v kapitole K.„VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z 

HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ“ odůvodnění změny územního plánu. 

D.2 VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY 

V ZÚR LK, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ 

Podrobněji popsáno v kapitole M. „VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, 

KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR“ odůvodnění změny územního plánu. 

 

E. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO 

PLÁNU DLE § 53 ODST. (5) PÍSM. A) STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Pořizovatel přezkoumal soulad změny územního plánu:  

a) s politikou územního rozvoje a se zásadami územního rozvoje 

Přezkum byl proveden na základě obsahu kapitoly B „SOULAD ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO 

PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM“, podkapitole B.1 „VYHODNOCENÍ 

SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČESKÉ REPUBLIKY (ZNĚNÍ 

ZÁVAZNÉ OD 1. ZÁŘÍ 2021)“ odůvodnění změny územního plánu, ve kterých je pospáno, 

jaké náležitosti těchto dokumentů se vztahují ke změně územnímu plánu a jak jsou ve 

změně územního plánu zohledněny. Pořizovatel konstatuje, že v uvedených kapitolách jsou 

řešeny všechny požadavky nadřazených dokumentů, které se vztahují ke změně územního 

plánu. Správnost i úplnost byla potvrzena již stanoviskem Krajského úřadu Libereckého 

kraje odboru územního plánování a stavebního řádu jako nadřízeného orgánu územního 

plánování zn. OÚPSŘ 193/2022/OÚP KULK 75738/2022-OÚP ze dne 10. 10. 2022, které 

bylo uplatněno v souladu s ustanovením § 55b odst. (4) stavebního zákona. V uvedeném 

stanovisku byl vysloven souhlas s návrhem změny a je potvrzeno, že lze pokračovat v řízení 

o vydání změny územního plánu.  

Změna územního plánu respektuje Politiku územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, 

2, 3, 5 a 4 a respektuje Zásady územního rozvoje Libereckého kraje ve znění aktualizace 

č. 1, tak jak je popsáno v uvedených kapitolách. 

 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

8 

 

 

 
b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a 

urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území.  

Přezkum byl proveden na základě kapitoly C„VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A 

ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ“ odůvodnění změny územního plánu. Při tvorbě 

změny územního plánu byly zohledněny cíle a úkoly územního plánování vztahující se ke 

změně územního plánu. Podrobné zdůvodnění souladu je uvedeno ve výše jmenované 

kapitole. 

c) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů 

Přezkum byl proveden na základě kapitoly D „VYHODNOCENÍ SOULADU S 

POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ“ 

odůvodnění změny územního plánu. Z uvedeného je zřejmé, že změna územního plánu byla 

zpracována podle stavebního zákona a jeho souvisejících prováděcích vyhlášek. To je 

zřejmé i z obsahu změny územního plánu, který obsahuje povinné náležitosti uvedené 

v příloze č. 7 k vyhlášce 500/2006 Sb. V kapitole A. „Postup při pořízení změny územního 

plánu“ tohoto odůvodnění je pospán postup pořízení změny územního plánu, na základě 

čehož je zřejmé, že byly dodrženy postupy podle stavebního zákona. 

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů 

Přezkum byl proveden na základě kapitoly G. „VYHODNOCENÍ SOULADU 

S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY 

DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

9 

S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ tohoto odůvodnění a kapitoly E „VYHODNOCENÍ 

SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE 

STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ odůvodnění změny 

územního plánu. Z uvedeného je zřejmé, že změna územního plánu byla zpracována 

v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů. 

 

F. VYHODNOCENÍ SOULADU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU S 

POŽADAVKY NA JEJÍ ZPRACOVÁNÍ  
Podrobněji popsáno v kapitole L. „VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAHU 

ZMĚNY“ odůvodnění změny územního plánu. 

G. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

PODLE ZVLÁŠTNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY 

ŘEŠENÍ ROZPORŮ. 

G.1 VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 

Změna územního plánu je zpracována v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, což 

vyplývá z kapitoly E) „VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“, podkapitoly E.1 

„VYHODNOCENI SOULADU S POŽADAVKY ZVLAŠTNICH PRAVNICH PŘEDPISŮ“ 

odůvodnění změny územního plánu a kapitoly G.2. „VYHODNOCENÍ SOULADU SE 

STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKY ŘEŠENÍ ROZPORŮ“ 

tohoto odůvodnění. 

G.2 VYHODNOCENÍ SOULADU SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, 

POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ   

Návrh změny územního plánu byl projednán s dotčenými orgány chránícími zájmy podle zvláštních 

právních předpisů, uplatněná stanoviska byla do návrhu zapracována.   

Při identifikaci dotčených orgánů pro veřejné projednání pořizovatel vycházel z internetové 

prezentace UUR dostupné na https://www.uur.cz/media/zbwbocf2/03-up-01022022.pdf, která byla 

v době před veřejným projednáním aktualizována ke 1. 2. 2022. Na základě tohoto dokumentu 

pořizovatel oznámil veřejné projednání návrhu změny územního plánu vybraným dotčeným 

orgánům: 

Z hlediska ochrany životního prostředí byl obeslán Krajský úřad Libereckého kraje. Z hlediska 

ochrany přírody a krajiny byl obeslán Magistrát města Liberce a Krajský úřad Libereckého kraje. 

Správa chráněné krajinné oblasti, správa národního parku ani Ministerstvo obrany ČR nebyly 

obeslány, protože řešené území nespadá do chráněné krajinné oblasti, území národního parku a jeho 

ochranného pásma a není součástí vojenského újezdu. Z hlediska ochrany vod byl obeslán 

Magistrát města Liberce. Krajský úřad a újezdní úřad nebyl obeslán, protože obec není obcí 

s rozšířenou působností a není součást vojenského újezdu. Z hlediska ochrany ovzduší byl obeslán 

Krajský úřad Libereckého kraje. Újezdní úřad nebyl obeslán, protože obec není součást vojenského 

újezdu. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu byl obeslán Krajský úřad Libereckého 

kraje. Ministerstvo životního prostředí ČR nebylo obesláno, protože v obci není sídlo kraje. Újezdní 

úřad nebyl obeslán, protože obec není součást vojenského újezdu. Správa národního parku nebyla 

https://www.uur.cz/media/zbwbocf2/03-up-01022022.pdf


změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

10 

obeslána, protože obec neleží na území národního parku. Z hlediska ochrany lesa byl obeslán 

Magistrát města Liberce a Krajský úřad Libereckého kraje. Nebylo obesláno Ministerstvo životního 

prostředí ČR, správa národního parku ani Vojenský lesní úřad, protože na území obce se 

nenacházejí lesy národního parku ani jejich ochranné pásmo ani vojenské lesy.  

Z hlediska ochrany ložisek nerostných surovin bylo obesláno Ministerstvo životního prostředí ČR, 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR a Obvodní báňský úřad. Z hlediska odpadového hospodářství 

byl obeslán Magistrát města Liberce. Újezdní úřad nebyl obeslán, protože obec není součást 

vojenského újezdu. 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví byla obeslána Krajská hygienická stanice Libereckého kraje a 

Ministerstvo zdravotnictví ČR. Byla obeslána Krajská veterinární správa Liberec. Z hlediska 

památkové péče byl obeslán Magistrát města Liberce a Krajský úřad Libereckého kraje. 

Ministerstvo kultury ČR nebylo obesláno, protože na území obce se nenachází památková rezervace 

ani nemovitá věc nebo soubor zapsaných v UNESCO. 

Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích byl obeslán Magistrát města Liberce, Krajský úřad 

Libereckého kraje a Ministerstvo dopravy ČR nebylo obesláno. Na území obce se nenacházejí ani 

nenavrhují dálnice ani silnice I. třídy. Z hlediska drážní dopravy nebylo obesláno Ministerstvo 

dopravy ani Magistrát města Liberce. Na území obce se nenacházejí žádné dráhy. Z hlediska 

dopravy letecké a vodní nebylo Ministerstvo dopravy ČR ani Ministerstvo obrany ČR obesláno, 

protože na území obce se nenacházejí letecké stavby ani vodní doprava. 

Z hlediska energetiky byla obeslána Státní energetická inspekce a Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR. Ministerstvo obrany ČR ani Ministerstvo vnitra ČR nebylo obesláno, protože na území obce se 

nenacházejí objekty důležité pro obranu státu ani stavby určené k zajišťování bezpečnosti státu. 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost nebyl obeslán, protože na území obce se nenachází zařízení pro 

využívání jaderné energie ani zařízení vyzařující ionizující záření. 

Z hlediska obrany státu bylo obesláno Ministerstvo obrany ČR. Újezdní úřad nebyl obeslán, protože 

obec není součást vojenského újezdu. Z hlediska civilní ochrany byl obeslán Hasičský záchranný 

sbor Libereckého kraje. Z hlediska požární ochrany byl obeslán Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje.  

Z hlediska pozemkových úprav byl obeslán Státní pozemkový úřad. Z hlediska bezpečnosti státu 

nebylo obesláno Ministerstvo obrany ČR ani Ministerstvo vnitra ČR, protože na území obce se 

nenacházejí území vymezená MO nebo MV. Z hlediska prevence závažných havárií byl obeslán 

Krajský úřad Libereckého kraje.  

Podrobnější vyhodnocení stanovisek je provedeno v tabulkách níže. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

11 

G.2.A1. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU 

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 

 
Přehled stanovisek DO, připomínek sousedních obcí, námitek a připomínek 
veřejnosti k návrhu změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí pro VP, termín do 7. dnů od 
VP, které se konalo 31. 8. 2022. 

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. CJ MML 154169/22  

SZ Cj MML 154169/22, 

20. 9. 2022 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním obvodu, nejde-

li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. Vyjadřuje se k ochraně přírody a krajiny dle 

§ 4 odst. 2 zákona, ochraně krajinného rázu a ochraně přírodního parku.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., obecní úřady 

obcí s rozšířenou působností neuplatňují stanoviska k územně plánovacím dokumentacím. Příslušný 

se vyjadřovat je KÚLK. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany povrchových 

a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i 

zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování nepříznivých 

účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. 

 
→ Bylo opraveno. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 11 odst. (2) písm. a) zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci krajský úřad. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska s nakládání odpady vyjma odpadů 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

12 

→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje jako orgán státní správy lesů 

k lesům a jejich ochranným pásmům.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska státní správy myslivosti.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 

památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.  

 

→ Souhlasí bez připomínek. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a III. 

třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací. Změnou územního plánu se 

nemění koncepce dopravní infrastruktury, proto stanovisko neuplatnil a vyslovil souhlas mlčky. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska dráhy speciální, 

tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není příslušné Ministerstvo dopravy. Tyto dráhy se na 

území obce nenacházejí ani nenavrhují. Není dotčeným orgánem. 

3 KHSLB 16548/2022 

S-KHSLB 16548/2022, 31. 8. 2022 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – 

územní pracoviště Liberec 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje z hlediska ochrany veřejného zdraví.  



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

13 

 

 
4  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.)  

Státní pozemkový úřad je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska pozemkových úprav.  

Na území obce nejsou pozemkové úpravy prováděny. Zároveň se změna územního plánu nedotýká 

zájmů chráněných zákonem o pozemkových úpravách. 

5 MZP/2022/540/402 

68/542/22 , 30. 8. 2022 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  
Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje na území krajského města z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Obec není 

krajským městem. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává stanovisko. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje v lesích národních parků a jejich ochranných pásem. Tyto limity se na území obce 

nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

14 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

6 HSLI-1501-3/LB-2022, 2. 9. 2022 Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k požární 

ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné 

události.  

 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

15 

 
 

7 140489/2022-1322-OÚZ-PHA, 21721/2022-

1322-187, 23. 8. 2022 

Ministerstvo obrany 

Sekce majetková 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech vojenského letectví. Tyto 

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem. Není dotčeným orgánem. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska obrany. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

16 

 
 

 

 
→ Uvedené požadavky byly zapracovány do odůvodnění a do grafické části. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

17 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčený orgán, který se vyjadřuje k vojenským objektům, vojenským 

útvarům, vojenským zařízením, vojenským záchranným útvarům založených nebo zřízených. Na 

území obce se nenacházejí ani nenavrhují žádné výše uvedené limity. Proto nejsou dotčeny jeho 

zájmy chráněné zákonem. Není dotčeným orgánem. 

8  Ministerstvo zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel je dotčený orgán, který se vyjadřuje na 

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

Na území obce se nenachází lázeňské místo. Řešení změny územního plánu se nedotýká OP vodních 

zdrojů.  

9 č. j. SBS 30980/2022,  

21. 7. 2022 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

10  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Krajská veterinární správa je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska veterinární péče. 

Jedná se o ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem zvířat, 

výrobou a zpracováním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce před riziky ze 

znečištěného životního prostředí a veterinární asanaci (shromažďování, příprava a odstraňování 

živočišných produktů). V obci se nenachází ani nenavrhuje žádná stavba a zařízení mající nepříznivý 

vliv související s chovem zvířat, výrobou a zpracováním živočišných produktů a stavba a zařízení pro 

veterinární asanaci. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. 

11  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje, pokud ÚPD umisťují výrobny 

elektřiny nebo výrobny tepla o celkovém tepelném příkonu nad 20 MW a v případě, že pro dané 

území je vydána územní energetická koncepce.  

→ Změnou územního plánu není vymezována plocha pro výrobu elektřiny ani tepla. Pro území 

Libereckého kraje byla zpracována územní energetická koncepce. Změnou územního plánu 

nedochází ke změně koncepce v zásobování el. energií ani teplem. Proto nejsou dotčeny zájmy 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

18 

dotčeného orgánu a proto se nevyjádřil. 

12 OÚPSŘ 193/2022-OÚP  

KULK 65975/2022-OÚP, 5. 9. 

2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k památkovým zónám, 

nebo nemovitým národním kulturním památkám.  

 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa, kde jsou umisťovány rekreační a sportovní stavby a k územním plánům obce 

s rozšířenou působností. Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Nejedná se o obec 

s rozšířenou působností. Proto nejsou dotčeny její zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Krajský úřad není dotčeným orgánem.  

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska území 

národního parku, chráněné krajinné oblasti, pokud dotčené území zasahuje výlučně do území kraje 

k soustavě NATURA 2000. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

19 

zemědělského půdního fondu. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro 

zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování 

nepříznivých účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje k územním plánům obcí 

s rozšířenou působností. Obec není obcí s rozšířenou působností. Krajský úřad není dotčeným 

orgánem. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

ovzduší. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním 

obvodu, nejde-li o národní parky, chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území 

anebo o vojenské újezdy.  



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

20 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčený orgán, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a 

III. tříd. 

 
→ Požadavek na změnu čísla silnice byl zapracován do uvedené kapitoly. Požadavky na doplnění 

informace o existenci OP silnice III. třídy na uvedených plochách nebyly zapracovány, protože se 

jedná o plochy, které navazují na zastavěné území, kterým silnice III. třídy prochází. Dle silničního 

zákona se ochranné pásmo těchto silnic vymezuje mimo souvislé zastavěné území.  

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem z hlediska prevence závažných havárií. 

 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

21 

13  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k výhradním ložiskům, 

chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným územím pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

Na území obce se nachází výhradní ložiska nerostů (štěrkopísky, cihlářská surovina) a chráněné 

ložiskové území. Návrh změny územního plánu do uvedených limitů nezasahuje, proto se dotčený 

orgán nevyjádřil. 

14  Ministerstvo dopravy ČR 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení dálnic a silnic I. 

třídy. 

Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech drah a z hlediska dráhy 

speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 

Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska leteckých staveb.  

Na území obce se žádné letecké stavby nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k vodním cestám.  

Na území obce se vodní cesty nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

15  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Ministerstvo kultury je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých věcí, nebo souboru nemovitých věcí zapsaných na Seznamu světového dědictví. Tyto 

limity se na území obce nenacházejí. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. 

16 OÚPSŘ 193/2022-OÚP, KULK 

75312/2022-OÚP, 17. 10. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Stavební zákona (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje jako nadřízený orgán územního plánování z hlediska 

zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší vztahy, soulad s politikou územního rozvoje 

a soulad s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

 

 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

22 

 
 

G.2.A2. PŘEHLED STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ K NÁMITKÁM UPLATNĚNÝM 

K NÁVRHU ZMĚNY Č. 1 ÚP JANOVICE V PODJEŠTĚDÍ  

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. CJ MML 204418/22 SZ 

Cj MML 204418/22, 24. 

10. 2022 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním obvodu, nejde-

li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. Vyjadřuje se k ochraně přírody a krajiny dle 

§ 4 odst. 2 zákona, ochraně krajinného rázu a ochraně přírodního parku.  

 
Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., obecní úřady 

obcí s rozšířenou působností neuplatňují stanoviska k územně plánovacím dokumentacím. Příslušný 

se vyjadřovat je KÚLK. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany povrchových 

a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i 

zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování nepříznivých 

účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

23 

 
→ Předmětem návrhů rozhodnutí o námitkách byla námitka Povodí Ohře, které nesouhlasilo 

s řešením odvádění srážkových vod z komunikací a námitka Vladimíra Kořínka, který požadoval 

zvětšit rozsah zastavitelné plochy Z1-Z1 alespoň na 2400 m2, aby do ní šlo umístit alespoň 2 rodinné 

domy. Uplatněný požadavek dotčeného orgánu se vůbec nevztahuje k návrhům rozhodnutí o 

námitkách. Lze ale dovodit, že s návrhy rozhodnutí o námitkách souhlasí, protože ve stanovisku, 

které uplatnil k veřejnému projednání, nevyslovil nesouhlas se způsobem odvádění dešťových vod 

z pozemních komunikací ani s vymezením plochy Z1-Z1. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 11 odst. (2) písm. a) zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci krajský úřad. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska s nakládání odpady vyjma odpadů 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

 
Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje jako orgán státní správy lesů 

k lesům a jejich ochranným pásmům.  

 
Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska státní správy myslivosti.  

Stanovisko neuplatnil, protože návrh změny nejde proti zájmům chráněným zákonem. Vyslovil 

souhlas mlčky. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

24 

památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.  

Stanovisko neuplatnil, protože návrh změny nejde proti zájmům chráněným zákonem. Vyslovil 

souhlas mlčky. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a III. 

třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací. Změnou územního plánu se 

nemění koncepce dopravní infrastruktury, proto stanovisko neuplatnil a vyslovil souhlas mlčky. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska dráhy speciální, 

tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není příslušné Ministerstvo dopravy. Tyto dráhy se na 

území obce nenacházejí ani nenavrhují. Není dotčeným orgánem. 

3  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – územní 

pracoviště Liberec 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje z hlediska ochrany veřejného zdraví.  

→ Nevyjádřila se. Předmětem návrhů rozhodnutí o námitkách byla námitka Povodí Ohře, které 

nesouhlasilo s řešením odvádění srážkových vod z komunikací a námitka Vladimíra Kořínka, který 

požadoval zvětšit rozsah zastavitelné plochy Z1-Z1 alespoň na 2400 m2, aby do ní šlo umístit alespoň 

2 rodinné domy. Lze dovodit, že s návrhy rozhodnutí o námitkách souhlasí, protože ve stanovisku, 

které uplatnila k veřejnému projednání, nevyslovila nesouhlas se způsobem odvádění dešťových vod 

z pozemních komunikací ani s vymezením plochy Z1-Z1. 

4  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.)  

Státní pozemkový úřad je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska pozemkových úprav.  

Na území obce nejsou pozemkové úpravy prováděny. Zároveň se změna územního plánu nedotýká 

zájmů chráněných zákonem o pozemkových úpravách. 

5  Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  
Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje na území krajského města z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Obec není 

krajským městem. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává stanovisko. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje v lesích národních parků a jejich ochranných pásem. Tyto limity se na území obce 

nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

Nevyjádřilo se. Návrhy nezasahují do jevů chráněných horním zákonem. 

6 HSLI-2053-3/LB-2022, 17. 10. 

2022 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k požární 

ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné 

události.  



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

25 

 

 
 

 

 
 

7  Ministerstvo obrany 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech vojenského letectví. Tyto 

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem. Není dotčeným orgánem. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

26 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska obrany. 

→ Nevyjádřilo se. Předmětem návrhů rozhodnutí o námitkách byla námitka Povodí Ohře, které 

nesouhlasilo s řešením odvádění srážkových vod z komunikací a námitka Vladimíra Kořínka, který 

požadoval zvětšit rozsah zastavitelné plochy Z1-Z1 alespoň na 2400 m2, aby do ní šlo umístit alespoň 

2 rodinné domy. Lze dovodit, že s návrhy rozhodnutí o námitkách souhlasí, protože ve stanovisku, 

které uplatnilo k veřejnému projednání, nevyslovila nesouhlas se způsobem odvádění dešťových vod 

z pozemních komunikací ani s vymezením plochy Z1-Z1. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčený orgán, který se vyjadřuje k vojenským objektům, vojenským 

útvarům, vojenským zařízením, vojenským záchranným útvarům založených nebo zřízených. Na 

území obce se nenacházejí ani nenavrhují žádné výše uvedené limity. Proto nejsou dotčeny jeho 

zájmy chráněné zákonem. Není dotčeným orgánem. 

8  Ministerstvo zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel je dotčený orgán, který se vyjadřuje na 

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

Na území obce se nenachází lázeňské místo. Řešení změny územního plánu se nedotýká OP vodních 

zdrojů.  

9 č. j. SBS 42613/2022,  

27. 9. 2022 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

10  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Krajská veterinární správa je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska veterinární péče. 

Jedná se o ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem zvířat, 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

27 

výrobou a zpracováním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce před riziky ze 

znečištěného životního prostředí a veterinární asanaci (shromažďování, příprava a odstraňování 

živočišných produktů). V obci se nenachází ani nenavrhuje žádná stavba a zařízení mající nepříznivý 

vliv související s chovem zvířat, výrobou a zpracováním živočišných produktů a stavba a zařízení pro 

veterinární asanaci. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. 

11  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje, pokud ÚPD umisťují výrobny 

elektřiny nebo výrobny tepla o celkovém tepelném příkonu nad 20 MW a v případě, že pro dané 

území je vydána územní energetická koncepce.  

→ Změnou územního plánu není vymezována plocha pro výrobu elektřiny ani tepla. Pro území 

Libereckého kraje byla zpracována územní energetická koncepce. Změnou územního plánu 

nedochází ke změně koncepce v zásobování el. energií ani teplem. Proto nejsou dotčeny zájmy 

dotčeného orgánu a proto se nevyjádřil. 

12 OÚPSŘ 193/2022-OÚP, 

KULK 75312/2022-OÚP, 17. 

10. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k památkovým zónám, 

nebo nemovitým národním kulturním památkám.  

 
Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa, kde jsou umisťovány rekreační a sportovní stavby a k územním plánům obce 

s rozšířenou působností. Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Nejedná se o obec 

s rozšířenou působností. Proto nejsou dotčeny její zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko. Krajský úřad není dotčeným orgánem.  

 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska území 

národního parku, chráněné krajinné oblasti, pokud dotčené území zasahuje výlučně do území kraje 

k soustavě NATURA 2000. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

28 

 

 
Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

29 

 
 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro 

zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování 

nepříznivých účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje k územním plánům obcí 

s rozšířenou působností. Obec není obcí s rozšířenou působností. Krajský úřad není dotčeným 

orgánem. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

ovzduší. 

 
Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním 

obvodu, nejde-li o národní parky, chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území 

anebo o vojenské újezdy.  



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

30 

 
Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčený orgán, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a 

III. tříd. 

 
Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem z hlediska prevence závažných havárií. 

  
13  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k výhradním ložiskům, 

chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným územím pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

Na území obce se nachází výhradní ložiska nerostů (štěrkopísky, cihlářská surovina) a chráněné 

ložiskové území. Návrh změny územního plánu do uvedených limitů nezasahuje, proto se dotčený 

orgán nevyjádřil. 

14  Ministerstvo dopravy ČR 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení dálnic a silnic I. 

třídy. 

Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech drah a z hlediska dráhy 

speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 

Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

31 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska leteckých staveb.  

Na území obce se žádné letecké stavby nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k vodním cestám.  

Na území obce se vodní cesty nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

15  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Ministerstvo kultury je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých věcí, nebo souboru nemovitých věcí zapsaných na Seznamu světového dědictví. Tyto 

limity se na území obce nenacházejí. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. Není dotčeným orgánem. 

16 OÚPSŘ 193/2022-OÚP, 

KULK 75312/2022-OÚP, 17. 

10. 2022 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Stavební zákona (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje jako nadřízený orgán územního plánování z hlediska 

zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší vztahy, soulad s politikou územního rozvoje 

a soulad s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

 

 

G.2.A3.  VÝSLEDEK ŘEŠENÍ ROZPORŮ SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ  

Neuplatňuje se. Pořizovatel na základě výsledků veřejného projednání/opakovaného veřejného 

projednání nemusel vyvolat žádné dohodovací řízení. 

   

G.2.A4. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY POŘIZOVATELE K ÚPRAVĚ NÁVRHU 

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ  

 

V dokumentaci pro opakované veřejné projednání bylo upraveno: 

1) Na základě požadavku Ministerstva obrany: 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

32 

a) Do textové části odůvodnění doplnit podkapitolu „Zvláštní zájmy Ministerstva obrany“ 

a do nich zapracovat text uvedený v jeho stanovisku.  

b) Do koordinačního výkresu zapracovat text „Celé správní území je zájmovým územím 

Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů staveb“. 

c) V kapitole D.4.5 odůvodnění VUSS Litoměřice a Pardubice nahradit „Ministerstvem 

obrany“. 

2) Na základě požadavku KULK OD v kapitole C.2 textové části výroku v 5. odstavci zmiňovanou 

silnici III/27242, která se na území obce nenachází, nahradit správným číslem silnice. 

3) Na základě požadavku MML ŽP vodoprávního úřadu upravit kapitolu D.2.2 výrokové části část 

„Kanalizace“ a D.4.2 odůvodnění část „Odkanalizování“ tak, aby byl způsob odkanalizování 

v souladu s § 5 odst. (3) vodního zákona.  

4) Na základě námitky pana Kořínka upravit rozsah plochy Z1-Z1 tak, aby umožňovala výstavbu 2 

RD. 

 

 

G.2.A5. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ UPLATNĚNÝCH K NÁVRHU 

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO OPAKOVANÉ VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 

 
Přehled stanovisek DO, připomínek sousedních obcí, námitek a připomínek 
veřejnosti k návrhu změny č. 1 ÚP Janovice v Podještědí pro opakované VP, termín 
do 7. dnů od opakovaného VP, které se konalo 8. 3. 2023. 
 

Stanoviska (dotčené orgány) 

1. CJ MML 028291/23  

SZ CJ MML 028291/23, 

7. 3. 2023 

Odbor životního prostředí MML 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním obvodu, nejde-

li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma. Vyjadřuje se k ochraně přírody a krajiny dle 

§ 4 odst. 2 zákona, ochraně krajinného rázu a ochraně přírodního parku.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., obecní úřady 

obcí s rozšířenou působností neuplatňují stanoviska k územně plánovacím dokumentacím. Příslušný 

se vyjadřovat je KÚLK. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany povrchových 

a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i 

zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování nepříznivých 

účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.)  

Magistrát města Liberce není dotčeným orgánem. Dle § 11 odst. (2) písm. a) zákona č. 201/2012 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

33 

Sb., o ochraně ovzduší vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci krajský úřad. 

Odpadové hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska s nakládání odpady vyjma odpadů 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje jako orgán státní správy lesů 

k lesům a jejich ochranným pásmům.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Myslivost (zákon č. 449/2001 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem z hlediska státní správy myslivosti.  
 

→ Nevyjádřil se. 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje v území, ve kterém je nemovitá 

kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, nemovité národní, kulturní 

památky, památkové rezervace nebo památkové zóny.  

→ Výše uvedené limity se na území obce nenachází, proto není dotčeným orgánem a nevyjádřil se. 

2  Odbor dopravy MML 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a III. 

třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací.  

→ Změnou územního plánu se nemění koncepce dopravní infrastruktury, proto stanovisko neuplatnil. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.)  

Magistrát města Liberce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska dráhy speciální, 

tramvajové, trolejbusové a lanové, pokud není příslušné Ministerstvo dopravy.  

→ Tyto dráhy se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Není dotčeným orgánem. 

3  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – 

územní pracoviště Liberec 

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 258/2000 Sb.)  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje z hlediska ochrany veřejného zdraví.  

→ Návrh změny pro opakované veřejné projednání upravil rozsah vymezení plochy Z1-Z1, kdy 

zvětšil její plochu tak, aby umožňovala místo 1 stavby hlavního a přípustného využití 2 stavby, 

upravil koncepci vodního hospodářství a odkanalizování tak, aby odpovídala platné legislativě a 

zapracoval požadavky Ministerstva obrany. Jedná se o úpravy, které nemají dopad na veřejné zdraví, 

proto navržené úpravy nejsou v rozporu se zájmy chráněnými dotčeným orgánem.  

4  Státní pozemkový úřad 

Pozemkové úpravy (zákon č. 139/2002 Sb.)  

Státní pozemkový úřad je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska pozemkových úprav.  

Na území obce nejsou pozemkové úpravy prováděny. Zároveň se změna územního plánu nedotýká 

zájmů chráněných zákonem o pozemkových úpravách. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

34 

5 MZP/2023/540/67 

5/542/23 , 6. 3. 2023 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.)  
Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje na území krajského města z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu. Obec není 

krajským městem. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává stanovisko. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje v lesích národních parků a jejich ochranných pásem. Tyto limity se na území obce 

nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává 

stanovisko. 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb., zákon č. 62/1988 Sb.) 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy V je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

6 HSLI-293-3/LB-2023, 10. 3. 2023 Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje. 

Civilní ochrana (zákon č. 239/2000 Sb.) 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k požární 

ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné 

události.  

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

35 

 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

7 227392/2023-1322, 150243/2023-1322-OÚZ-

PHA, 6. 3. 2023 

Ministerstvo obrany 

Sekce majetková 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech vojenského letectví. Tyto 

stavby se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné 

zákonem.  

→ Není dotčeným orgánem. 

Obrana státu (zákon č. 222/1999 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska obrany. 

 
 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

36 

 
→ Uvedené požadavky byly zapracovány do odůvodnění a do grafické části. 

Požární ochrana (zákon č. 133/1985 Sb.) 

Ministerstvo obrany je dotčený orgán, který se vyjadřuje k vojenským objektům, vojenským 

útvarům, vojenským zařízením, vojenským záchranným útvarům založených nebo zřízených. Na 

území obce se nenacházejí ani nenavrhují žádné výše uvedené limity. Proto nejsou dotčeny jeho 

zájmy chráněné zákonem. Není dotčeným orgánem. 

8  Ministerstvo zdravotnictví  

Ochrana veřejného zdraví (zákon č. 164/2001 Sb.) 

Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel je dotčený orgán, který se vyjadřuje na 

území lázeňského místa a v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

Na území obce se nenachází lázeňské místo. Řešení změny územního plánu se nedotýká OP vodních 

zdrojů.  

9 č. j. SBS 04453/2023,  

1. 2. 2023 
 

Obvodní báňský úřad v Liberci 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina je dotčeným orgánem, který se 

vyjadřuje k výhradním ložiskům, chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným 

územím pro zvláštní zásahy do zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 
 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

37 

10  Krajská veterinární správa 

Veterinární správa (zákon č. 166/1999 Sb.) 

Krajská veterinární správa je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska veterinární péče. 

Jedná se o ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem zvířat, 

výrobou a zpracováním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce před riziky ze 

znečištěného životního prostředí a veterinární asanaci (shromažďování, příprava a odstraňování 

živočišných produktů).  

→ V obci se nenachází ani nenavrhuje žádná stavba a zařízení mající nepříznivý vliv související 

s chovem zvířat, výrobou a zpracováním živočišných produktů a stavba a zařízení pro veterinární 

asanaci. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani stanovisko. 

Není dotčeným orgánem. 

11  Státní energetická inspekce 

Energetika (zákon č. 458/2000 Sb., zákon č. 406/2000 Sb.) 

Státní energetická inspekce je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje, pokud ÚPD umisťují výrobny 

elektřiny nebo výrobny tepla o celkovém tepelném příkonu nad 20 MW a v případě, že pro dané 

území je vydána územní energetická koncepce.  

→ Změnou územního plánu není vymezována plocha pro výrobu elektřiny ani tepla. Pro území 

Libereckého kraje byla zpracována územní energetická koncepce. Změnou územního plánu 

nedochází ke změně koncepce v zásobování el. energií ani teplem. Proto nejsou dotčeny zájmy 

dotčeného orgánu a proto se nevyjádřil. 

12 OÚPSŘ 193/2022/OÚP  

KULK 19560/2023-OÚP, 13. 3. 

2023 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k památkovým zónám, 

nebo nemovitým národním kulturním památkám.  

 

 
→ Není dotčeným orgánem. 

Ochrana lesa (zákon č. 289/1995 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje na pozemcích určených 

k plnění funkcí lesa, kde jsou umisťovány rekreační a sportovní stavby a k územním plánům obce 

s rozšířenou působností. Tyto limity se na území obce nenacházejí ani nenavrhují. Nejedná se o obec 

s rozšířenou působností. Proto nejsou dotčeny její zájmy chráněné zákonem a nevydává vyjádření ani 

stanovisko.  

→ Není dotčeným orgánem. 

Ochrana životního prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska území 

národního parku, chráněné krajinné oblasti, pokud dotčené území zasahuje výlučně do území kraje 

k soustavě NATURA 2000. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

38 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana ZPF (zákon č. 334/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu. 

 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Ochrana vod (zákon č. 254/2001 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

povrchových a podzemních vod, stanovuje podmínky pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro 

zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod, vytváří podmínky pro snižování 

nepříznivých účinků povodní a sucha a zajišťuje bezpečnost vodních děl, přispívá k zajištění 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

39 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou a k ochraně vodních ekosystémů a na nich přímo závisejících 

suchozemských ekosystémů. Krajský úřad Libereckého kraje se vyjadřuje k územním plánům obcí 

s rozšířenou působností. Obec není obcí s rozšířenou působností. 

→ Není dotčeným orgánem. 

Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska ochrany 

ovzduší. 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

 
 

Ochrana přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve svém správním 

obvodu, nejde-li o národní parky, chráněné krajinné oblasti nebo jejich ochranná pásma, národní 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a ochranná pásma těchto zvláště chráněných území 

anebo o vojenské újezdy.  

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčený orgán, který se vyjadřuje z hlediska řešení silnic II. a 

III. tříd. 

 
→ Požadavek na doplnění informace o existenci OP silnice III. třídy na uvedené ploše nebyl 

zapracován, protože se jedná o plochu, která navazuje na zastavěné území, kterým silnice III. třídy 

prochází. Dle silničního zákona se ochranné pásmo těchto silnic vymezuje mimo souvislé zastavěné 

území.  



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

40 

Prevence závažných havárií (zákon č. 59/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje je dotčeným orgánem z hlediska prevence závažných havárií. 

 

 
→ Souhlasí bez připomínek. 

 

Stavební zákon (zákon č. 183/2006 Sb.) 

Krajský úřad Libereckého kraje jako nadřízený orgán územního plánování se vyjadřuje z hlediska 

dodržení souladu s nadřazenou dokumentací a z hlediska dodržení souladu z hlediska širších vztahů. 

 
 

13 MPO 13368/2023 

15. 3. 2023 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ochrana ložisek nerostných surovin (zákon č. 44/1988 Sb.) 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k výhradním ložiskům, 

chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorům, chráněným územím pro zvláštní zásahy do 

zemské kůry a k prognózním zdrojům vyhrazených nerostů.  

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

41 

14  Ministerstvo dopravy ČR 

Doprava na pozemních komunikacích (zákon č. 13/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska řešení dálnic a silnic I. 

třídy. 

→ Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava drážní (zákon č. 266/1994 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje ve věcech drah a z hlediska dráhy 

speciální, tramvajové, trolejbusové a lanové. 

→ Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava letecká (zákon č. 49/1997 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska leteckých staveb.  

→ Na území obce se žádné letecké stavby nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

Doprava vodní (zákon č. 114/1995 Sb.) 

Ministerstvo dopravy je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje k vodním cestám.  

→ Na území obce se vodní cesty nenacházejí. Proto se nevyjádřilo. 

15  Ministerstvo kultury 

Památková péče (zákon č. 20/1987 Sb.) 

Ministerstvo kultury je dotčeným orgánem, který se vyjadřuje z hlediska památkových rezervací, 

nemovitých věcí, nebo souboru nemovitých věcí zapsaných na Seznamu světového dědictví.  

→ Tyto limity se na území obce nenacházejí. Proto nejsou dotčeny jeho zájmy chráněné zákonem a 

nevydává stanovisko. Není dotčeným orgánem. 
 

 

 

H. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ 

ÚZEMÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ; STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 

ODST. 5 SZ VČETNĚ SDĚLENÍ, JAK BYLO ZOHLEDNĚNO.  

H.1.  STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ  

Toto stanovisko nebylo uplatňováno, protože se změna územního plánu pořizuje zkráceným 

postupem podle § 55a, § 55b. 

Na základě stanovisek příslušného dotčeného orgánu k „obsahu“ změny č. 1 předloženému 

k zajištění zkráceného postupu pořízení změny územního plánu a kritérií uvedených v zákonu 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, se nepožaduje zpracování 

vyhodnocení předpokládaných vlivů změny č. 1 územního plánu na životní prostředí (dokumentace 

SEA). 

Stanovisko KÚ LK ze dne 1. 12. 2021 pod číslem jednacím KULK 77476/2021.  

 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

42 

 
 

 

V rámci veřejného projednání krajský úřad neměl z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí k 

Návrhu 1. změny ÚP Janovice v Podještědí připomínky (viz. kapitola G.2.A1. tohoto odůvodnění). 

Neshledal nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí.  

H.2.  SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO § 50 ODST. 5 SZ ZOHLEDNĚNO 

Vzhledem k tomu, že nebylo zpracováno Vyhodnocení vlivů změny územního plánu na udržitelný 

rozvoj, tento bod se neuplatňuje. 

I. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ 

VYBRANÉ VARIANTY. 

Podrobněji popsáno v kapitole I „Komplexní zdůvodnění přijatého“ odůvodnění změny územního 

plánu. 

J. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A 

POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH. 
Podrobněji popsáno v podkapitole J „Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a 

vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch“ odůvodnění změny územního plánu. 

K. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF A PUPFL. 
Podrobněji popsáno v kapitole N „Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 

ZPF a na pozemky určené k plnění funkce lesa“ odůvodnění změny územního plánu. 

 

L. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VYPOŘÁDÁNÍ 
 

Vyhodnocení námitek uplatněných k  veřejnému projednání návrhu změny č. 1 územního 

plánu Janovice v Podještědí pořizované zkráceným postupem (dále jen „návrh změny“) 

konanému dne 31. 8. 2022. Termín pro podávání námitek byl do 7 dnů ode dne veřejného 

projednání. 

 

N001 Námitka k návrhu změny pro veřejné projednání 

CJ MML 165332/22 

podatel:   Povodí Ohře 

datum podání:  28. 7. 2022 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

43 

katastrální území:  neuvedeno 

pozemek parc. č.:  neuvedeno 

Rozhodnutí:   Námitce se vyhovuje. 

 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

44 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelem je oprávněný investor, který je zapsán v seznamu oprávněných investorů, který v souladu 

s ustanovením § 23a stavebního zákona vede příslušný krajský úřad (Krajský úřad Libereckého 

kraje). Zároveň byla písemnost podána k veřejnému projednání a byla podána ve stanoveném 

termínu pro podávání námitek. Proto se v souladu s ustanovením § 52 odst. (2) stavebního zákona 

jedná o námitku oprávněného investora. 

Podatel nesouhlasí se způsobem řešení odvádění srážkových vod z komunikací. Konkrétně 

nesouhlasí s tím, že by měly být srážkové vody z komunikací odváděny nesoustavným systémem 

stávající dešťové kanalizace a příkopů budovaných podél silnic a místních komunikací, které by 

zároveň měly sloužit jako vsakovací objekty. K tomu uvádí, že popsané řešení je v rozporu 

s Národním plánem povodí Labe, se kterým souvisí další koncepční materiál a to Plán dílčího 

povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe. Dle kapitoly IV. 5 „Cíle ke snížení 

nepříznivých dopadů hydrologického sucha“ Národního plánu povodí Labe se uvádí, že se má 

postupně snižovat množství odváděných srážkových vod ze zpevněných ploch, podporovat jejich 

retenci a využití, výpar i vsakování přirozenou cestou. Měly by se i minimalizovat zpevněné plochy 

s využitím polopropustných materiálů. Dále se odvolává na ustanovení § 5 odst. (3) vodního zákona 

a na § 20 odst. (5) písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., a na normu TNV 75 9011 „Hospodaření 

s dešťovými vodami“. Z uvedených předpisů vyplývá, že srážkové vody ze zpevněných ploch mají 

být přednostně využívány a zasakovány. 

Změna územního plánu řeší problematiku zasakování srážkových vod v kapitole E. 7 „Vodní toky, 

nádrže, ochrana před záplavami a povodněmi“ výrokové části. Zde je uvedeno, že: „Bude zajištěna 

ochrana území před zvýšeným odtokem srážkových vod především řešením maximálního zadržení 

těchto vod v místě jejich vzniku při minimalizaci rozsahu zpevněných povrchů bez možnosti 

vsakování. Na základě hydrogeologického posouzení budou vhodným technickým způsobem 

zasakovány srážkové vody, při nevhodných podmínkách (např. geologických) pro zasakování bude 

využita akumulace srážkových vod v retenčních nádržích a srážkové vody budou přednostně vhodně 

využity a případně následně regulovaně vypouštěny do recipientů.“ Z uvedeného textu vyplývá, že 

změna územního plánu řeší přesně ty požadavky, které podatel zmiňuje. Tento text je i v souladu 

s podatelem citované kapitoly V. 1.15 „Souhrn opatření pro zlepšování vodních poměrů a pro 

ochranu ekologické stability krajiny“ Národního plánu povodí Labe. Co se týče řešení zlepšování 

retenční schopnosti krajiny, tak tuto problematiku změna územního plánu řeší v kapitole E. 7 

„Vodní toky, nádrže, ochrana před záplavami a povodněmi“ výrokové části, kde je uvedeno, že: 

„Požaduje se zvyšovat retenční schopnost krajiny přírodě blízkými způsoby, nesnižovat retenční 

schopnost krajiny nevhodnými stavebními zásahy, nesnižovat ekologickou stabilitu vodních toků a 

ploch, zejména Dubnického potoka, zajišťovat migrační prostupnost toků pro vodní organismy, 

obnovovat mokřady, tůně.“ 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

45 

Pořizovateli není zřejmé, ze které části změny územního plánu podatel čerpá text řešící odvádění 

srážkových vod nesoustavným systémem. Ve změně územního plánu se žádný takový text 

nevyskytuje. 

Podatel dále v námitce popisuje, co vše je předmětem změny územního plánu bez toho, že by 

k tomu uplatnil nějaký požadavek. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že změna územního plánu zohledňuje požadavky 

uplatněné podatelem a lze tedy konstatovat, že jeho námitce bylo vyhověno. 

 

 

N002 Námitka k návrhu změny pro veřejné projednání 

CJ MML 191265/22 

Podatel:   Vladimír Kořínek 

datum podání:  6. 9. 2022 

katastrální území:  Janovice v Podještědí 

pozemek parc. č.:  172 

Rozhodnutí:   Námitce se vyhovuje. 

Text námitky včetně odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel je vlastníkem pozemku parc. č. 172 v k. ú. Janovice v Podještědí (katastrální území již dále 

nebude uváděno), na jehož části je změnou územního plánu vymezována návrhová plocha smíšená 

obytná (SOb) Z1-Z1. Je tedy dotčen návrhem řešení změny územního plánu. Zároveň písemnost 

byla podána 6. 9. 2022, tedy v termínu do 7 dnů od veřejného projednání změny územního plánu, 

které se konalo 31. 8. 2022, kdy mohly být k návrhu změny územního plánu pro veřejné projednání 

uplatňovány námitky a připomínky. Proto se v souladu s ustanovením § 55b odst. (2) a § 52 odst. 

(2) stavebního zákona jedná o námitku. 

Podatel nesouhlasí s tím, aby byla plocha Z1-Z1 vymezena pouze pro jeden rodinný dům. Požaduje 

umožnit výstavbu 2 rodinných domů, tak jak měl přislíbeno od obce Janovice v Podještědí. 

Změnou územního plánu je v jihozápadní části pozemku parc. č. 172 vymezena zastavitelná plocha 

smíšená obytná (SOb) Z1-Z1, jejichž regulativy připouštějí výstavbu rodinných za splnění 

podmínek stanovených v kapitole F. 2 „Kategorie ploch s rozdílným způsobem využití“ výrokové 

části změny územního plánu v tabulce „Plochy smíšené obytné“ v podmínkách prostorového 

uspořádání. V těchto podmínkách je stanovena minimální velikost stavebního pozemku v případě 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

46 

ploch smíšených obytných označených jako SOb na 1200 m2. Dle kapitoly C. 3 „Vymezení 

zastavitelných ploch“ výrokové části změny územního plánu tabulky „tab.C.3_1 Vymezení 

zastavitelných ploch“ je plocha Z1-Z1 je vymezena o výměře 2064 m2 a pro maximálně 1 stavbu 

hlavního nebo přípustného využití (stavba rodinného domu je uvedena v hlavním využití ploch 

smíšených obytných). Aby plocha Z1-Z1 mohla být vymezena pro 2 stavby hlavního nebo 

přípustného využití, musela by mít výměru alespoň 2400 m2. Proto také podatel požaduje, aby 

plocha Z1-Z1 nebyla vymezena pod výměru 2400 m2. 

Pořizovatel se na základě námitky zabýval možností, zda by bylo možné zvětšit plochu Z1-Z1 na 

požadovanou minimální nutnou výměru 2400 m2. K tomu provedl za účasti zástupců obce Janovice 

v Podještědí a projektanta změny územního plánu místní šetření, ze kterého vyplynulo, že pro 

případnou výstavbu 2 rodinných domů by šlo využít plochu Z1-Z1 v rozsahu, který byl vymezen ve 

změně územního plánu pro veřejné projednání. Aby ale mohly být 2 rodinné domy umožněny, bylo 

nutné přistoupit ke zvětšení plochy Z1-Z1 na nezbytně nutné minimum, které je 2400 m2, jak 

požadují podmínky prostorového uspořádání ploch SOb. Zvětšení bylo doporučeno provést 

v jihovýchodní části pozemku parc. č. 172, která je při stávající komunikaci a ve vazbě na zástavbu. 

Při úpravě vymezení plochy se pořizovatel zabýval problematikou umisťování staveb do 

vzdálenosti 50 m od hranice lesních pozemků, na které pozemek parc. č. 172 ze své severní a 

východní části bezprostředně navazuje. Kvůli tomu se dne 5. 9. 2022 obrátil na dotčený orgán státní 

správy lesů, kterým je Magistrát města Liberce, Odbor životního prostředí. Na osobní schůzce bylo 

pořizovateli sděleno, že orgán státní správy lesů s ohledem na v místě existující porost zástavbu 

nepustí blíže než na 25 m od hranice lesních pozemků. S ohledem na to projektant změny územního 

plánu navrhnul rozšíření plochy Z1-Z1 do jihovýchodní části pozemku parc. č. 172 tak, aby 

případné rodinné domy šlo umístit dále než 25 m od lesních pozemků. 

Co se týče podatelova požadavku, aby byla 25 metrová vzdálenost od lesních pozemků případně 

ještě zmenšena, tak řešení tohoto požadavku se bude odvíjet od toho, jaké stanovisko uplatní 

dotčený orgán státní správy lesů k tomuto návrhu rozhodnutí o námitce. Změna územního plánu ale 

vymezuje plochu Z1-Z1 v takovém rozsahu, který by měl podateli umožnit výstavbu 2 RD i 

v případě, že bude zachována 25 metrová odstupová vzdálenost staveb od lesních pozemků. 



změna č. 1 územního plánu Janovice v Podještědí ODŮVODNĚNÍ OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
 

Pořizovatel: Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování 

CJ MML 038219/23 

 

47 

 

 

M. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

Připomínky nebyly uplatněny. 

 

 

 

 

 

Poučení: 

Proti změně územního plánu vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 

         

                    

     

   

 

………………………………...  ………………………………... 

Ing. Michal Chudoba, v. r.  Petr Fenyk, v. r. 

místostarosta obce  starosta obce 

 


